
LEXIN®
 

 

pomocný rostlinný přípravek 

 

Výrobce: Lexicon plus s.r.o., Podolská 1140/3, 14700 Praha 4 

Číslo rozhodnutí o registraci: 2719 

 
Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost:  hodnota: 

Vlhkost v % max.  90,0 

Obsah huminových látek v % min.  6,0 

Obsah huminových látek v sušině v % min.  60,0 

Hodnota pH  7,5  9,5 

 

Dále obsahuje auxiny. 

Obsah rizikových prvků splňuje zákonem stanovené limity v mg/kg: kadmium 1, olovo 10, 

rtuť 1,0; arsen 20, chrom 50. 

 

Lexin je pomocný rostlinný přípravek. Obsahuje vodný roztok přípravku získaného 

hydrolytickooxidačním rozkladem technických lignosulfonátů, který představuje směs 

huminových kyselin, fulvokyselin a jejich solí, kde fulvokyseliny a jejich soli převažují 

(podle MU, PF, KACH, Brno). 

Huminové látky pozitivně působí na růst a vývoj rostlin, na rozvoj jejich kořenového systému 

a tím jim pomáhají překonávat abiotické stresy. Auxiny příznivě ovlivňují růst a vývoj rostlin. 

Lexin je mísitelný s vodou. Rostliny ošetřené Lexinem jsou celkově vitálnější, zdravější a 

lépe odolávají působení různých stresů. 

 

Rozsah a způsob použití (polní plodiny) 

Lexin se aplikuje na list, půdu, osivo, kořeny apod. v níže uvedených dávkách a termínech 

podle jednotlivých plodin 

Plodina  

Dávkování, 

koncentrace 

(množství postřikové 

kapaliny) 

Aplikace  Termín aplikace a účinnost 

Obilniny  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. fáze odnožování (u ozimů v období jarní 

regenerace) 

2. koncem sloupkování 

Řepka ozimá  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. období jarní regenerace 

2. období zeleného poupěte 

Řepka jarní a 

hořčice 

0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. ve fázi listové růžice 

2. období zeleného poupěte 

Cukrovka  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 3 x  

1. fáze 5. – 7. páru pravých listů 

2. při zapojení porostu 

3. počátek ukládání sacharózy v bulvě 

Brambory  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 3 x  

1. při zakrývání řádků 

2. tvorba poupat 

3. 2  3 týdny po druhé aplikaci 

Kukuřice  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. fáze 4 – 6 listů 

2. na počátku prodlužovacího růstu 

 

Slunečnice  0,25 l/ha 1 – 2 x  1. fáze 1. – 2. páru pravých listů 



(250 – 300 l) 2. v období květu 

Mák  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. ve fázi listové růžice 

2. ve fázi prodlužovacího růstu 

Hrách  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 x  1. v období 1. – 3. pravého listu 

Sója  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. fáze 1. – 3. trojlístku 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

Bob  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 x  1. v období 1. – 3. pravého listu 

Lupina  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. v období 1. – 3. pravého listu 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

Fazol  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. fáze 1. – 3. trojlístku 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

Kmín  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. období jarní regenerace 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

Len olejný  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 x  1. ve fázi tvorby stonku (stromečku) 

Len přadný  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. ve fázi tvorby stonku (stromečku) 

2. 2 týdny po první aplikaci 

Proso  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 2 x  

1. fáze 4 – 6 listů 

2. na počátku prodlužovacího růstu 

Laskavec  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 x  1. fáze 2. – 4. páru pravých listů 

 

Rozsah a způsob použití (speciální a zahradní plodiny) 

Lexin se aplikuje na list v níže uvedených dávkách a termínech podle jednotlivých plodin 

Plodina  
Dávkování, 

koncentrace 
Aplikace  Termín aplikace a účinnost 

Réva vinná  
0,25 – 0,5 l/ha 

(800 – 1500 l) 
2 – 4 x  

1. při vývinu 5  6 listů (jasně viditelné 

květenství) 

2. začátek plného kvetení 

3. na počátku tvorby bobulí 

4. na počátku uzavírání hroznů 

Chmel  
0,25 – 0,5 l/ha 

(600 – 2500 l) 
2 – 4 x  

1. při dosažení ½  ¾ výšky chmelnicové 

konstrukce 

2. 2 týdny po první aplikaci 

3. na počátku tvorby osýpky 

4. na počátku tvorby hlávek 

Ovocné kultury 

bobuloviny 

0,25 – 0,5 l/ha 

(250 – 1500 l) 
2 – 3 x  

1. při plném olistění 

2. před květem 

3. počátek tvorby plodů 

Ovocné kultury 

ostatní 

0,25 – 0,5 l/ha 

(250 – 1500 l) 
1 – 3 x  

1. při plném olistění 

2. před květem 

3. počátek tvorby plodů 

Cibule a česnek  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
1 – 3 x  

1. ve fázi 2 – 3 listů 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

3. 2  3 týdny po druhé aplikaci 

Rajčata a paprika  
0,25 l/ha 

(250 – 300 l) 
2 – 4 x  

1. po výsadbě 

2. při objevení prvních květů 

3. v období tvorby prvních plodů 

4. 2 týdny po třetí aplikaci 

 

Okurky  0,25 l/ha 2 – 3 x  
1. po výsadbě, při výsevu na pole 

po vytvoření 



(250 – 300 

l) 

2 – 3 pravých listů 

2. při objevení prvních květů 

3. v období tvorby prvních plodů 

Kořenová 

zelenina  

0,25 l/ha 

(250 – 300 

l) 

1 – 3 x  
1. při zapojování rostlin v řádcích 

2. 2  3 týdny po první aplikaci 

3. 2  3 týdny po druhé aplikaci 

Okrasné květiny  

0,25 l/ha 

(150 – 250 

l) 

1 – 2 x  
1. po vytvoření 3 – 6 listů dle 

druhu 

2. před květem 

Máčení semen  
0,05 – 0,1 

%  
  

Máčení po dobu 6 – 12 hodin dle 

druhu 

Máčení sadby  
0,02 – 0,05 

%  
Máčení po dobu 3 – 8 hodin dle 

druhu  

Máčení zelených 

řízků  

0,01 – 0,02 

%  
  

Máčení po dobu 2 – 5 hodin dle 

druhu 

Máčení dřevitých 

řízků  
0,02 – 0,08 

%  
  

Máčení po dobu 6 – 12 hodin dle 

druhu 

Tabák  

0,25 l/ha 

(250 – 300 

l) 

1 – 3 x  
1. po výsadbě (fáze listové růžice) 

2. fáze prodlužování stonku 

3. fáze kvetení 

 

Příprava postřikové kapaliny: 

Lexin je kapalný koncentrát dobře mísitelný s vodou. Odměřené množství přípravku se nalije 

do nádrže postřikovače naplněné do poloviny vodou a za stálého míchání se doplní na 

požadovaný objem. 

Mísitelnost s pesticidy a hnojivy: 

Lexin lze kombinovat s minerálními hnojivy. Při kombinaci s pesticidy přidáváme až po 

naředění přípravku s vodou. Kombinace konzultujte s výrobcem nebo distributorem. 

Nebezpečí zvýšení fytotoxicity v případě využití razantnějších pesticidů či hnojiv, neboť 

Lexin zvyšuje přijatelnost 

(účinnost) pesticidů a hnojiv. Doporučujeme (po konzultaci s výrobcem) snížit množství 

účinné látky daného pesticidu či hnojiva. 

Lexin je pro včely relativně neškodný. 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 

Při práci s přípravkem je zakázáno pít, jíst a kouřit. Před prací a kdykoli před přestávkou 

v práci (např. před jídlem) a jejím skončení, ruce dobře omyjte vodou a mýdlem a ošetřete 

vhodným ochranným krémem. 

 

Varování 

H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
P101  Jeli nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102  Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P280  

P302+P352  

P305+P351+P338  

Používejte ochranné rukavice/ochranné brýle. 

PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 

PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsouli nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

Přetrváváli podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P337+P313  

 



Podmínky skladování: 

Skladujte v suchých větratelných skladech odděleně od potravin a krmiv, mimo dosah dětí a 

zvířat. 

Skladovací teplota 5 – 45°C 

Výrobek je dodáván balený v plastových lahvích nebo kanystrech o objemech: 

Odběratel je povinen na své náklady zajistit recyklaci obalového materiálu po aplikaci 

přípravku 

Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby 

Datum výroby:       Číslo výrobní šarže: 


